

Asia: VN/1001/2020

Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hindersby-Bäckby Service Ab näkemyksen mukaan hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tukemisesta on palautettava uuteen valmisteluun. Esitysluonnos on sisäisesti ristiriidassa itsensä kanssa ja on myös muuten puutteellinen.

Keskeisimmät ristiriidat:

- Esityksen mukaan kaapelikanavat on rakennettava siten, että ne ovat riittävät useille kaapeliverkoille ja topologioille. Tukikelpoisia kustannuksia ovat kuitenkin vain välttämättömät kustannukset jotka syntyvät siitä että saadaan viestintäpalvelut toimimaan. Esitys on selkeästi sisäisesti ristiriidassa itsensä kanssa eikä hakija voi yksiteltteisesti selvittää kuinka verkko on rakennettavissa siten, että se täyttää vaatimukset ja samalla kerryttää vain tukikelpoisia kustannuksia.

- Esityksen mukaan rakennettavat verkot on liitettävä olemassa oleviin verkkoihin. Esityksen mukaan kuitenkin koko liittämiskustannus ei kuitenkaan ole tukikelpoinen (vertaa 100 metrin sääntö). Esityksen vaatimukset verkoille ovat ristiriidassa tukikelpoisuusvaatimuksien kanssa.

Muut puutteet:

- Tukisumma on tarpeeseen nähden aivan liian pieni.

- Esitystä tulisi muuttaa siten että rahoituskustannukset ovat tukikelpoisia. Lainarahoitus on useille hankkeille välttämättömyys. Verkkoja ei voi rakentaa, jos urakoitsijoille ei voida maksaa.

- Alueella toimiva operaattori voi estää uuden verkon rakentamisen alueelle ilmoittamalla itse rakentavansa tukialueelle kolmen vuoden sisällä. Esitys ei kuitenkaan sisällä määräystä että tällaisen ilmoituksen antaminen olisi operaattoria sitova. Tämä johtaa ei-toivottuun tilanteeseen missä operaattori voi sabotoida hankkeita ilman mitään velvollisuuksia tai seurauksia itselleen. Esitystä tulisi muuttaa siten, että operaattoreiden antamat rakentamisilmoitukset ovat sitovia. Rakentamatta jättämisestä tulisi seurata täysimääräinen korvausvastuu tuen hakijalle menetetyistä tuesta viivästyskorkeineen sekä sanktiomaksun määrääminen väärän tiedon antamisesta.

- Esityksessä ei määritellä miten markkinaehtoinen saatavuus todennetaan. Esityksessä ei myöskään oteta kantaa siihen onko saatavuutta tosiasiallisesti olemassa, jos hinta ylittää yleisen kustannustason moninkertaisesti ja/tai yhteyttä ei voida toimittaa kohtuullisessa ajassa. Esitystä tulisi muuttaa siten, että todetaan että markkinaehtoista saatavuutta ei ole olemassa, mikäli alueella toimiva operaattori ei pysty toimittamaan nopeaa laajakaistayhteyttä korkeintaan puolitoistakertaiseen hintaan verrattuna valtakunnalliseen keskiarvoon viimeistään neljän viikon sisällä.

- Esityksestä ei käy selkeästi esille se, että vaadittu symmetrinen 100 Mbps nopeus tulee olla Viestintäviraston määritelmän mukaisesti pääasiallisesti saavutettavissa myös ruuhka-aikoina. Esityksessä tulisi selkeästi rajata pois sellaiset langattomat verkot, mukaan lukien 4G- ja 5G-matkapuhelinverkot, joissa nopeuden sallittu vaihteluvälin alaraja on alle 100 Mbps. Tyypillisesti matkapuhelinverkoissa sallittu vaihteluvälin alaraja on 5-10 Mbps, mikä on täysin riittämön täyttämään esityksen minimivaatimukset.

- Esitys kannustaa tuenhakijoita rakentamaan päällekkäistä infrastruktuuria olemassa olevien verkkojen rinnalle, sillä hakija menettää tukikelpoisuuden mikäli esimerkiksi laitteita sijoitetaan olemassa oleviin laitetiloihin. Tämä ei ole mitenkään tarkoituksenmukaista ja esitysluonnosta tulisi korjata myös tältä osin.

Yhteenvetona esitysluonnoksen ristiriidat ja puutteet tulisi korjata ja uusi luonnos lähettää uudelle lausuntokierrokselle.

Muilta osin Hindersby-Bäckby Service Ab yhtyy Karijoen kunnan, Finnet-liiton, Maaseutupolitiikan neuvoston sihteeristön ja Vihdin kunnan lausuntoihin.

Hindersby-Bäckby Service Ab vastustaa Elisa Oyj:n ja FiCom ry:n lausuntoja. Elisa ja Ficom pyrkivät lausunnoilla heikentämään hallituksen asettamia tavoitteita ja tavoittelevat lausunnoillaan ainoastaan omia lyhyen aikavälin kaupallisia etujaan, samalla murentaen esityksen kautta saavutettavissa olevia yhteiskunnallisia hyötyjä.

Elisa Oyj:n ja Telia Finland Oyj:n lausunnoista ilmenee myös se, että ainakin näiden operaattoreiden osalta tuleviin rakentamisilmoituksiin tulisi suhtautua erityisen varauksellisesti. Omien lausuntojensa mukaan he ovat kykenemättömiä ennustamaan investointejaan seuraavan kolmen vuoden aikana. Näin ollen kaikki heidän rakentamisilmoituksensa tulisi hylätä ja jättää huomioimatta, mikäli ko. hankkeille ei ole olemassa investointipäätöstä ja osoitettua budjettia.

HINDERSBY-BÄCKBY SERVICE AB

Hindersby-Bäckby Service Ab on Lapinjärven kunnassa toimiva valokuituverkko-operaattori. Yhtiö tarjoaa Internet-palveluita verkossaan enimmäkseen osakkailleen. Yhtiö on ensimmäisiä valokuitukyläverkkoja Suomessa, verkkotoiminnan alkaessa vuonna 2002.

Husberg Fredrik
Hindersby-Bäckby Service Ab